
  

Уведомление. 

Администрация муниципального образования город-курорт Геленджик 

сообщает, что в соответствии с требованиями постановления Правительства 
Российской Фебдерации от 27 октября 2021] года № 1844 «Об утверждении 

требований к разработке, содержанию, общественному обсуждению проектов 
форм проверочных листов, утверждению, применению, актуализации форм 

проверочных листов, а также случаев обязательного применения проверочных 
листов» с 30 марта 2023 года по 13 апреля 2023 года проводится общественное 
обсуждение проекта постановления администрации муниципального образования 
город-курорт Геленджик «Об утверждении формы проверочного листа (списка 

контрольных вопросов, ответы на которые свидетельствуют о соблюдении или 
несоблюдении контролируемым лицом обязательных требований), применяемого 
администрацией муниципального образования город-курорт Геленджик в лице 

управления жилищно-коммунального хозяйства администрации муниципального 

образования город-курорт Геленджик при осуществлении муниципального 

контроля на автомобильном транспорте, городском наземном электрическом 
транспорте и в дорожном хозяйстве в границах муниципального образования 
город-курорт Геленджик» (далее — проект постановления об утверждении формы 
проверочного листа). 

В целях общественного обсуждения проект постановления об утверждении 

формы проверочного листа размещен на официальном сайте администрации 
муниципального образования город-курорт Геленджик в информационно- 
телекоммуникационной сети «Интернет» (адтее!.га). 

Предложения принимаются с 30 марта 2023 года по 13 апреля 2023 года в 
управлении жилищно-коммунального хозяйства администрации муниципального 

образования город-курорт Геленджик. 

Способы подачи предложений по итогам рассмотрения: 
1) почтовым отправлением по адресу: 353460, Краснодарский край, 

г.Геленджик, ул. Революционная 1. 

2) нарочным: 353460, Краснодарский край, г.Геленджик, 
ул. Революционная 1. 

3) в форме электронного документа на адрес электронной почты: 

и7КА@адтое].га. 

Поданные в период общественного обсуждения предложения 
рассматриваются контрольным (надзорным) органом с 14 по 19 апреля 2023 года



  

а 

АДМИНИСТРАЦИЯ МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ 

ГОРОД-КУРОРТ ГЕЛЕНДЖИК | 

ПОСТАНОВЛЕНИЕ 
МР. № Аи | 

г Геленджик 

О проведении общественного обсуждения проекта 
постановления администрации муниципального образования 

город-курорт Геленджик «Об утверждении формы 

проверочного листа (списка контрольных вопросов, ответы 
на которые свидетельствуют о соблюдении или 

несоблюдении контролируемым лицом обязательных 
требований), применяемого администрацией муниципального 

образования город-курорт Геленджик в лице управления 
жилищно-коммунального хозяйства администрации 

муниципального образования город-курорт Геленджик при 
осуществлении муниципального контроля на автомобильном 
транспорте, городском наземном электрическом транспорте и 

в дорожном хозяйстве в границах муниципального 
образования город-курорт Геленджик» 

  

В соответствии со статьей 53 Федерального закона от 31 июля 

2020 года № 248-ФЗ «О государственном контроле (надзоре) и муниципальном 

контроле в Российской Федерации» (в редакции Федерального закона от 

5 декабря 2022 года № 498-ФЗ), постановлением Правительства Российской Фе- 

дерации от 27 октября 2021 года № 1844 «Об утверждении требований к разра- 
ботке, содержанию, общественному обсуждению проектов форм проверочных 

листов, утверждению, применению, актуализации форм проверочных листов, а 

также случаев обязательного применения проверочных листов» (в редакции по- 
становления Правительства Российской Федерации от 30 апреля 2022 года 
№ 786), решением Думы муниципального образования пород-курорт Геленджик 
от 31 мая 2022 года №509 «Об утверждении Положения о муниципальном кон- 
троле на автомобильном транспорте, городском наземном электрическом транс- 
порте и в дорожном хозяйстве в границах муниципального образования город- 
курорт Геленджик», руководствуясь статьями 7, 16, 17.1, 37 Федерального за- 

кона от 6 октября 2003 года № 131-ФЗ «Об общих принципах организации мест- 

ного самоуправления в Российской Федерации» (в редакции Федерального за- 

кона от 6 февраля 2023 года № 12-ФЗ), статьями 8, 39, 40, 72 Устава муниципаль- 
ного образования город-курорт Геленджик, постановляю: 

 



1. Провести общественное обсуждение проекта постановления админи- 

страции муниципального образования город-курорт Геленджик «Об утвержде- 

нии формы проверочного листа (списка контрольных во осов, ответы на кото- 

рые свидетельствуют о соблюдении или несоблюдении ыы онтролируемым лицом 
обязательных требований), применяемого администрацией муниципального об- 
разования город-курорт Геленджик в лице управления жилищно-коммунального 

хозяйства администрации муниципального образования город-курорт Гелен- 
джик при осуществлении муниципального контроля на, автомобильном транс- 
порте, городском наземном электрическом транспорте и в дорожном хозяйстве в 
границах муниципального образования город-курорт Ге. енджик» (далее — про- 

ект постановления об утверждении формы проверочног9 листа) (прилагается) с 

30 марта по 13 апреля 2023 года. | 

2. Органом администрации муниципального образования город-курорт Ге- 
ленджик, ответственным за организацию и проведение общественного обсужде- 
ния проекта постановления об утверждении формы пров урочного листа, опреде- 

лить управление жилищно-коммунального хозяйства а) инистрации муници- 
пального образования город-курорт Геленджик. 

3. Разместить проект постановления об утверждении формы проверочного 

листа и уведомление о проведении общественного обсуждения проекта поста- 
новления об утверждении формы проверочного листа на официальном сайте ад- 
министрации муниципального образования город-курор | Геленджик в информа- 
ционно-телекоммуникационной сети «Интернет» (а псе|.га) не позднее 
30 марта 2023 года. 

4. Предложения по итогам рассмотрения проекта постановления об утвер- 

ждении формы проверочного листа направляются в период его общественного 
обсуждения с 30 марта по 13 апреля 2023 года в управление жилищно-комму- 

нального хозяйства администрации муниципального образования город-курорт 
Геленджик в форме электронного документа на адрес электронной почты: 

97кКБ@аатре].ти. 
5. Управлению жилищно-коммунального хозяйства администрации муни- 

ципального образования город-курорт Геленджик (Кимишкез): 
1) разместить проект постановления об утверждении формы проверочного 

листа и уведомление о проведении общественного обсуждения проекта поста- 
новления об утверждении формы проверочного листа на официальном сайте ад- 
министрации муниципального образования город-курорт Геленджик в информа- 

ционно-телекоммуникационной сети «Интернет» (а@тзе!та) не позднее 

30 марта 2023 года; 

2) организовать рассмотрение поданных в период общественного обсуж- 

дения проекта постановления об утверждении формы проверочного листа пред- 
ложений с 14 по 19 апреля 2023 года и сформировать по каждому предложению 
мотивированную позицию об их учете (в том числе части {чном) или об их откло- 

нении; 

3) направить проект постановления об утверждении формы проверочного 

листа в общественный совет при администрации муниципального образования 

город-курорт Геленджик по вопросам профилактики рисков причинения вреда 

  

  

 



(ущерба) охраняемым законом ценностям в рамках муниципального контроля, а 
также регионального государственного контроля (надзора) при наделении адми- 

нистрации муниципального образования город-курорт Геленджик отдельным 
государственным полномочием Краснодарского края по его осуществлению; 

4) разместить результаты общественного обсуждения проекта постановле- 
ния об утверждении формы проверочного листа (включая перечень предложений 

и мотивированную позицию об их учете (в том числе частичном) или об их от- 
клонении) на официальном сайте администрации муниципального образования 

город-курорт Геленджик в информационно-телекоммуникационной сети «Ин- 
тернет» (адтзе!.га); 

5) обеспечить утверждение формы проверочного листа (списка контроль- 

ных вопросов, ответы на которые свидетельствуют о соблюдении или несоблю- 
дении контролируемым лицом обязательных требований), применяемого адми- 

нистрацией муниципального образования город-курорт Геленджик в лице управ- 
ления жилищно-коммунального хозяйства администрации муниципального об- 

разования город-курорт Геленджик при осуществлении муниципального кон- 

троля на автомобильном транспорте, городском наземном электрическом транс- 

порте и в дорожном хозяйстве в границах муниципального образования город- 
курорт Геленджик, постановлением администрации муниципального образова- 
ния город-курорт Геленджик, ее официальное опубликование в печатном сред- 
стве массовой информации «Официальный вестник органов местного само- 
управления муниципального образования город-курорт Геленджик», а также 
размещение на официальном сайте администрации муниципального образова- 

ния город-курорт Геленджик в информационно-телекоммуникационной сети 
«Интернет» (адтзе!|.га) и внесение в единый реестр видов федерального государ- 
ственного контроля (надзора), регионального государственного контроля 

(надзора), муниципального контроля после дня ее официального опубликования. 

6. Опубликовать настоящее постановление в печатном средстве массовой 
информации «Официальный вестник органов местного самоуправления муници- 

пального образования город-курорт Геленджик» и разместить на официальном 
сайте администрации муниципального образования город-курорт Геленджик в 
информационно-телекоммуникационной сети «Интернет» (ад тее].ги). 

7. Контроль за выполнением настоящего постановления возложить на 

заместителя главы муниципального образования горожекурорт Геленджик 

Кациди Ю.Г. \ 
8. Постановление вступает в силу со дня его по Саний. 

[2 
    Глава муниципального образования 

город-курорт Геленджик А.А. Богодистов



  

Приложение 

к постановлению администрации 
муниципального образования 
город-курорт Геленджик 
от, 124. 7 № Я 

ПРОЕКТ 

постановления администрации муниципального образования 
город-курорт Геленджик «Об утверждении формы 

проверочного листа (списка контрольных вопросов, ответы 

на которые свидетельствуют о соблюдении или 

несоблюдении контролируемым лицом обязательных 
требований), применяемого администрацией ры 

образования город-курорт Геленджик в лиц це управления 
жилищно-коммунального хозяйства администрации 

муниципального образования город-курорт Геленджик при 

осуществлении муниципального контроля на автомобильном 
транспорте, городском наземном электрическом транспорте и 

в дорожном хозяйстве в границах муниципального 
образования город-курорт Г еленджик» 

  

Об утверждении формы | 

проверочного листа (списка контрольных вопросов, ответы 

на которые свидетельствуют о соблюдении или 
несоблюдении контролируемым лицом обязательных 

требований), применяемого администрацией муниципального 

образования город-курорт Геленджик в лице управления 
жилищно-коммунального хозяйства адм! нистрации 

муниципального образования город-курорт Геленджик при 

осуществлении муниципального контроля на автомобильном 

транспорте, городском наземном электрическом транспорте и 

в дорожном хозяйстве в границах муниципального 

образования город-курорт даних 

  

В соответствии со статьей 53 Федерального закона от 31 июля 

2020 года № 248-ФЗ «О государственном контроле (надзоре) и муниципальном 
контроле в Российской Федерации» (в редакции Федерального закона от 

5 декабря 2022 года № 498-ФЗ), постановлением Прави! ельства Российской Фе- 

дерации от 27 октября 2021 года № 1844 «Об утверждении требований к разра- 
ботке, содержанию, общественному обсуждению проектов форм проверочных



зан
иы,

 

2 

| 
листов, утверждению, применению, актуализации форм проверочных листов, а 
также случаев обязательного применения проверочных листов» (в редакции по- 
становления Правительства Российской Федерации от 30 апреля 2022 года 
№ 786), решением Думы муниципального образования город-курорт Геленджик 

от 31 мая 2022 года №509 «Об утверждении Положения о муниципальном кон- 
троле на автомобильном транспорте, городском наземном электрическом транс- 

порте и в дорожном хозяйстве в границах нищие го образования город- 
курорт Геленджик», руководствуясь статьями 7, 16, 1, 37 Федерального за- 
кона от 6 октября 2003 года № 131-ФЗ «Об общих принципах организации мест- 

ного самоуправления в Российской Федерации» (в редакции Федерального за- 

кона от 6 февраля 2023 года № 12-ФЗ), статьями 8, 39, 40,72 Устава муниципаль- 

ного образования город-курорт Геленджик, с учетом заключения о результатах 
общественного обсуждения проекта постановления администрации муниципаль- 
ного образования город-курорт Геленджик «Об утверждении формы провероч- 
ного листа (списка контрольных вопросов, ответы на которые свидетельствуют 
о соблюдении или несоблюдении контролируемым лицом обязательных требо- 
ваний), применяемого администрацией муниципальног образования город-ку- 

рорт Геленджик в лице управления жилищно-коммунального хозяйства админи- 
страции муниципального образования город-курорт Геленджик при осуществле- 
нии муниципального контроля на автомобильном транспорте, городском назем- 
ном электрическом транспорте и в дорожном хозяйстве в границах муниципаль- 
ного образования город-курорт Геленджик», протокола заседания обществен- 
ного совета при администрации муниципального образования город-курорт Ге- 
ленджик по вопросам профилактики рисков причинения еда (ущерба) охраня- 

емым законом ценностям в рамках муниципального контроля, а также регио- 
нального государственного контроля (надзора) при наделении администрации 
муниципального образования город-курорт Геленджик отдельным государ- 

ственным полномочием Краснодарского края по | его осуществлению, 
постановляю: 

1. Утвердить форму проверочного листа (списка контрольных вопросов, 
ответы на которые свидетельствуют о соблюдении или несоблюдении контроли- 

руемым лицом обязательных требований), применяемого администрацией муни- 

ципального образования город-курорт Геленджик в лице управления жилищно- 

коммунального хозяйства администрации муниципального образования город- 

курорт Геленджик при осуществлении муниципального контроля на автомо- 
бильном транспорте, городском наземном электрическом транспорте и в дорож- 
ном хозяйстве в границах муниципального образования город-курорт Геленджик 

(прилагается). 
2. Опубликовать настоящее постановление в печатном средстве массовой 

информации «Официальный вестник органов местного самоуправления муници- 

пального образования город-курорт Геленджик» и разместить на официальном 
сайте администрации муниципального образования город-курорт Геленджик в 

информационно -телекоммуникационной сети «Интернет» (ад тве].га). 

 



  

3 

3. Контроль за выполнением настоящего постановления возложить на за- 
местителя главы муниципального образования город-курорт Геленджик 
Кациди Ю.Г. 

4. Постановление вступает в силу со дня его официального опубликования. 

Глава муниципального образования 
город-курорт Геленджик А.А. Богодистов



Приложение 

УТВЕРЖДЕНА 
постановлением администрации 
муниципального образования 
город-курорт Геленджик 

от д В 42а № 9 

  

  

Форма 

ОК-код, предусмотренный 

постановлением Правитель- 

ства Робсийской Федерации 
от 16 апреля 2021 года № 604 

«Об утверждении Правил 
формирования и ведения 
единого реестра контрольных 
(надзорных) мероприятий и о 
внесении изменения в поста- 
новление Правительства Рос- 
сийской Федерации от 28 ап- 
реля 2015 г. № 415» 

| 
    

  

Проверочный лист | 
(список контрольных вопросов, ответы! 

на которые свидетельствуют о соблюдении или 
несоблюдении контролируемым лицом обязательных 

требований), применяемый администрацией муниципального 
образования город-курорт Геленджик в лице управления 
жилищно-коммунального хозяйства администрации 

муниципального образования город-курорт р 
при осуществлении муниципального кон 

на автомобильном транспорте, ЕДЕ > 
наземном электрическом транспорте и! 

в дорожном хозяйстве в границах = 
муниципального образования город-курорт Геленджик 

  

Наименование вида муниципального 

контроля, включенного в единый реестр 
видов федерального государственного 
контроля (надзора), регионального госу- 

дарственного контроля (надзора), муни- 
ципального контроля 

Муниципальный контроль на автомобильном 
транспорте, городском наземном электриче- 
ском транспорте о дорожном хозяйстве в 
границах муниципального образования город- 
курорт Геленджик | 

  

Наименование контрольного органа администрация муниципального образования 
город-курорт Геленджик 
    Реквизиты нормативного правового акта   
      

 



2 

  

об утверждении формы проверочного ли- 
ста 
  

Вид контрольного мероприятия 
  

_Дата заполнения проверочного листа 
  

Объект муниципального контроля, в от- 
ношении которого проводится контроль- 
ное мероприятие 
  

Фамилия, имя и отчество (при наличии) 
гражданина или индивидуального пред- 
принимателя, его идентификационный 
номер налогоплательщика и (или) основ- 
ной государственный регистрационный 

номер индивидуального предпринимате- 
ля, адрес регистрации гражданина или 
индивидуального предпринимателя, 
наименование юридического лица, его 
идентификационный номер налогопла- 
тельщика и (или) основной государствен- 

ный регистрационный номер, адрес юри- 
дического лица (его филиалов, предста- 

вительств, обособленных структурных 
подразделений), являющихся контроли- 
уемыми лицами 

  
  

Место (места) проведения контрольного 
мероприятия с заполнением проверочно- 

го листа 
  

Реквизиты решения контрольного органа 
о проведении контрольного мероприятия, 
подписанного уполномоченным долж- 
ностным лицом контрольного органа 
  

Учетный номер контрольного мероприя- 
ТИЯ 
  

Должность, фамилия и инициалы долж- 

ностного лица контрольного органа, в 

должностные обязанности которого в со- 

ответствии с положением о виде кон- 

троля, должностным регламентом или 
должностной инструкцией входит осу- 

ществление полномочий по виду кон- 

троля, в том числе проведение контроль- 
ных мероприятий, проводящего кон- 

трольное мероприятие и заполняющего 
проверочный лист     
  

      

 



СПИСОК 
контрольных вопросов, отражающих содержание 

обязательных требований, ответы на к 

свидетельствуют о соблюдении 

или несоблюдении контролируемым 
лицом обязательных требований 

орые 

  

    
  

  

  

  

    

Контрольные Нормативный правовой Ответы на вопросы 

вопросы, отражаю- акт, содержащий обяза- При- 
№ п/п щие содержание тельные требования (рек- меча- 

обязательных тре- визиты, его структурная ] не- ние 
бований единица) 58 нет | ПРИ 

мени- 
мо 

1 2 3 4 5 6 7 

1 Отсутствуют ли на | подпункт «а» пункта 13.2 
покрытии проезжей | технического регламента 
части проломы, | Таможенного союза 

просадки, выбоины | «Безопасность 
и иные повреждения | автомобильных дорог» | 
или дефекты, а так- | (ТРТС 014/2011), 
же посторонние | принятого решением Ко- | 
предметы,  затруд- | миссии Таможенного 

няющие движение | союза от 18 октября 

транспортных 2011 года № 827 (далее — 
средств с разрешен- | Технический — регламент 
ной скоростью и №827) 

представляющие 
опасность для по- 
требителей — транс- 

портных услуг или | 
третьих лиц | 

2 Находится ли водо- | подпункт «а» пункта 13.2 

отвод с проезжей | Технического регламента 
части в состоянии, | №827 

исключающем за- 
стой воды на по- 

крытии и обочинах 

3 Обеспечивает ли | подпункт «в» пункта 13.2   ровность дорожного 
покрытия безопас- 

ные условия движе- 

ния с установленной 

для данного класса 
и категории автомо- 
бильной дороги 
скоростью — движе- 

НИЯ   Технического регламента 
№ 827           
     



  

2 3 
  

Обеспечивает ли 

местоположение со- 
ответствующих до- 

рожных знаков 
своевременное ин- 
формирование во- 
дителей транспорт- 
ных средств и пе- 

шеходов об измене- 

НИИ дорожных 
условий и допусти- 

мых режимах дви- 

жения 

подпункт «а» пункта 13.5 

Технического регламента 
№ 827 

  
  

Различима ли до- 
рожная разметка в 

любых условиях 
эксплуатации, за 

исключением случа- 
ев, когда поверх- 

ность автомобиль- 
ной дороги загряз- 

нена или покрыта 
снежно-ледяными 

подпункт «б» пункта 13.5 
Технического регламента 

№ 827   
  

отложениями | 
Устанавливаются ли | подпункт «6» пункта 13.5 | 

соответствующие Технического регламента | 
дорожные знаки в 

случае, если размет- 
ка, определяющая 

режимы движения, 
трудно  различима 

или не может быть 
своевременно вос- 

становлена 

№ 827 

  

    
Размещены ли до- 

рожные светофоры 
таким образом, что- 

бы они легко вос- 
принимались участ- 
никами дорожного 
движения в различ- 
ных погодных и 

световых условиях, 

не были закрыты 

какими-либо  пре- 
пятствиями, обеспе- 

чивали удобство об- 
служивания и 

уменьшали вероят- 

ность их поврежде- 

  
  
подпункт «в» пункта 13.5 
Технического регламента 

‚ № 827     
  

     



  

2 
  

НИЯ 
  

Установлено ли на 

одной опоре вре- 

менных дорожных 

знаков не более 
двух знаков и одно- 

го знака дополни- 
тельной информа- 
ции (таблички) 

подпункт «е» пункта 13.5 
Технического регламента 

№ 827 

  

Восстановлены ли 

поврежденные 

ограждения на ав- 

томобильных доро- 

гах после их обна- 

ружения в установ- 

ленные Техниче- 

ским регламентом 

сроки 

пункг 13.6 Технического 

регламента № 827   
  

10 Обеспечивает ли 
горизонтальная 
освещенность при 
искусственном 
освещении покры- 
тия проезжей части 

автомобильных до- 
рог различных клас- 
сов и категорий бе- 
зопасные условия 
движения с разре- 
шенной правилами 

дорожного движе- 
ния скоростью 

пункт 13.7 Технического 
регламента № 827 

  
  

11 Осуществляется ли 

очистка покрытия 
автомобильной до- 

роги от снега с про- 

езжей части, оста- 

новок общественно- 

го наземного транс- 
порта, тротуаров, 
обочин, съездов, 

площадок для сто- 
янки и остановки 

транспортных 

средств 

пункт 13.9 Технического 

регламента № 827 

    12   Допускается ли в 

полосе отвода авто- 
мобильной дороги 
размещение ре- 
кламной или иной   пункт 13.8 Технического 

регламента № 827   
           



  

2 
  

информации, не 

имеющей непосред- 

ственного отноше- 

ния к организации 

движения, если иное 
не предусмотрено 

законодательством 
государств - членов 
Таможенного союза 
  

13 Не размещаются ли 

средства наружной 

рекламы на дорож- 
ном знаке, его опоре 
или на любом дру- 
гом  приспособле- 
нии, предназначен- 
ном для регулиро- 
вания движения 

пункт 13.8 Технического 

регламента № 827 

  

14 Оборудованы ли 

объекты дорожного 
сервиса стоянками и 

местами остановки 

транспортных 

средств, а также 
подъездами, — съез- 

дами и примыкани- 
ями в целях обеспе- 

чения доступа к ним 
с автомобильной 

дороги 

часть 6 статьи 22 Феде- 
рального закона № 257-ФЗ 

  

15 Соблюдаются ли 

требование о запре- 
те осуществления в 

| границах полосы 
отвода автомобиль- 

ной дороги, за ис- 
ключением случаев, 
предусмотренных 

Федеральным зако- 
ном № 257-ФЗ: 
    15.1   выполнения работ, 

не связанных со 

строительством, с 
реконструкцией, ка- 

питальным  ремон- 

том, ремонтом и со- 
держанием автомо- 

бильной дороги, а 
также с размещени- 

ем объектов дорож- 

часть 3 статьи 25 Феде- 
рального закона № 257-ФЗ 

  
  

           



  

2 
  

ного сервиса 
  

15.2 размещения зданий, 

строений, сооруже- 
ний и других объек- 
тов, не предназна- 
ченных для обслу- 
живания — автомо- 
бильной дороги, ее 

строительства, ре- 
конструкции, капи- 
тального ремонта, 
ремонта и содержа- 
ния и не относя- 
щихся к объектам 
дорожного сервиса 
  

15.3 распашки — земель- 
ных участков, покос 
травы, осуществле- 
ние рубок и повре- 
ждение лесных 
насаждений и иных 
многолетних насаж- 
дений, снятие дерна 

и выемки грунта, за 
исключением работ 
по содержанию по- 
лосы отвода авто- 
мобильной дороги 
или ремонту авто- 
мобильной дороги, 
ее участков 
  

15.4 установки реклам- 
ных конструкций, 
не соответствующих 
требованиям техни- 
ческих регламентов 
и (или) норматив- 
ным правовым ак- 
там о безопасности 
дорожного движе- 
НИЯ 
    15.5   установки инфор- 

мационных щитов и 

указателей, не име- 

ющих отношения к 

обеспечению бе- 

зопасности дорож- 

ного движения или 

осуществлению до- 

рожной деятельно- 
    

  

  

  

             



  

  

сти 
  

16 Не создают ли до- 

рожно- 
строительные мате- 

риалы и изделия, 

производимые И 
импортируемые в 
государствах - чле- 
нах Таможенного 
союза угрозу воз- 
никновения опасно- 
сти для потребите- 
лей транспортных 

услуг и третьих лиц, 
окружающей среды, 

растительного и жи- 
вотного мира на 
всех этапах их жиз- 
ненного цикла 

пункт 14.1 Технического 
регламента № 827 

  

17 

    
Осуществляется ли 
капитальный ремонт 

и эксплуатация ав- 
томобильных дорог 
и дорожных соору- 
жений на них с 

применением — до- 

рожно- 

строительных мате- 
риалов и изделий, 

соответствующих 

требованиям Техни- 
ческого регламента 
и проектной доку- 

ментации 

пункт 14.5 Технического 

регламента № 827 

          
  

  

(должность, фамилия, имя, отчество (последнее - при наличии) 
должностного лица, проводившего контрольное 
мероприятие и заполнившего проверочный лист) 

Начальник управления 

жилищно-коммунального хозяйства 
администрации муниципального образования 
город-курорт Геленджик 

   

    

(подпись) 

И.А. Кимишкез 

 


